In leuitico capitulo vltimo. Omnes decime terre siue de frugibus siue de pomis arborum domino sunt: et illi sanctificantur. Boues et oues et capre que pastoris virga transeunt quicquid decimum venerit sanctificabitur domino.

In libro numeri capitulo 18. Locutus est dominus ad aaron etc. filiis leui dedi omnes decimas israelis in possessionem pro ministerio quo seruiunt mihi in tabernaculo federis. Nihil aliud possidebunt filii leui decimarum oblatione contenti: quas in vsus eorum et necessariis separaui.

Moyses in deuteronomio capitulo 14. Deciman partem separabis de cunctis fructibus tuis qui nascuntur in terra per annos singulos: et comedes in conspectu domini dei tui in loco quem elegerit: vt in eo nomen illius inuocetur: decimam frumenti tui et vini et olei: et primogenita de armentis et ouibus tuis: vt discas timere dominum deum tuum omni tempore. Capitulo 18. Non habebunt sacerdotes et leuite: et omnes qui de eadem tribu sunt partem et hereditatem cum reliquo populo israel: quia sacrificia domini et oblationes eius comedent: et nihil aliud accipiant de portione fratrum suorum: dominus enim ipse est hereditas eorum sicut locutus est illis.

Salomon in prouerbiis capitulo 3. Honora dominum de tua substantia: et de primitiis omnium frugum tuarum: et implebuntur horrea tua saturitate: et vino torcularia tua redundabunt.

De vsurarum prohibitionem religiosa et morali: Rubrica. 22

Moyses in deuteronomio capitulo 23. Non feneraberis fratri tuo ad vsuram pecuniam nec fruges nec aliam quamlibet rem sed alieno. Fratri tuo absque vsura id quod indiget comodabis: vt benedicat tibi dominus deus tuus in opere tuo.

Ezechiel propheta capitulo 18. Ad vsuram dantem et amplius accipientem nunquid viuet?

Socrates in exhortationibus capitulo 2. Abstinentiam exerceas fenoris.

Aristoteles ethicorum libro 4. capitulo 2. Usurarii vnde non oportet accipiunt et quantum non oportet.

Jesus filius syrach in ecclesiastico capitulo 4. Noli fenerari omni fortiori te. 29. capitulo. Qui facit misericordiam feneratur proximo suo. Fenerare proximo tibi in tempore necessitatis illius. Multi non causa nequitie fenerati sunt: sed fraudari gratis timuerunt.

Lucas in euangelio capitulo 6. Si mutuum dederitis his a quibus speratis recipere que vobis est gratia? Mutuum date nihil inde sperantes: et erit merces vestra multa: et eritis filii altissimi: quia ipse benignus est super ingratos et malos.

De puritate animi et cogitatione atque voluntate peccati: Rubrica 23

Salomon in prouerbiis capitulo 4. Omni custodia serua tuum cor quia ex ipso vita procedit. Capitulo 15. Abominatio domini cogitationes male. Capitulo 20. Quis potest dicere: mundum est cor meum: purus sum a peccato.

Pylon siue filemon: libro sapientie capitulo i. Peruerse cogitationes separant a deo.

Matheus in euangelio capitulo 5. Omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam: iam mechatus est eam in corde suo. Si oculus tuus dexter scandalizauerint te: erue eum et proiice abs

Commented [CN30]: fol.8rb

Commented [CN31]: fol.8va

te: expedit enim tibi: vt pereat vnum membrorum tuorum quam totum corpus tuum mittatur in gehennam. 10. capitulo. Estote prudentes sicut serpentes: et simplices sicut columbe. Matheus in euangelio capitulo 7. Abintus de corde hominum cogitationes male procedunt: adulteria: fornicationes: homicidia: furta: auaritia: nequitie: dolus: impudicitia: inuidia: oculus: malus: blasphemia: superbia: stultitia. 10. capitulo. Paruulorum est regnum dei. Quisquis non receperit regnum dei velut paruulus: no intrabit in illud.

Lucas in euangelio capitulo vi. Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum: malus homo de malo thesauro cordis sui profert malum.

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo i. Unusquisque tentatur a concupiscentia sua abstractus et illectus deinde concupiscentia cum conceperit parit peccatum. Peccatum vero cum consummatum fuerit generat mortem.

De vanitate mundi et hominis et humanorum bonorum: Rubrica 24

Psalmista 38. psalmo. Vniuersa vanitas omnis homo viuens. Thesaurizat homo: et ignorat cui congregabit ea. Uane conturbatur omnis homo. 89. psalmo. Anni nostri sicut aranea mediabuntur. 93. psalmo. Cogitationes hominum vane sunt. 102. psalmo. Puluis sumus. Homo sicut fenum: dies eius tanquam flos agri: sic et florebit: quoniam spiritus pertransibit in illo et non subsistet: et non cognoscat amplius locum suum. 164. psalmo. Homo vanitati similis factus est: dies eius sicut umbra pretereunt. 166. psalmo. Nolite confidere in principibus filii hominum quibus non est salus. Exhibet spiritus hominis et reuertetur in terram suam: in illa die peribunt omnes cogitationes eius.

Salomon in ecclesiaste capitulo 1. Lustrans vniuersa in circuitu pergunt spiritus: et in circulo suo reuertitur. Ait salomon: Uidi cuncta que fiunt sub sole: et ecce vniuersa vanitas et afflictio spiritus. Ait salomon: Magnificauit opera mea: edificauit mihi domos: plantaui vineas: feci ortos et pomeria: et consiui ea cuncti generis arboribus. Et extruxi mihi piscinas aquarum: vt irrigarem siluam lignorum germinantium. Possedi seruos et ancillas: multamque familiam habui. Armenta quoque et ouium greges vltra omnes qui fuerunt ante me in hierusalem. Coaceruauit mihi argentum et aurum et substantias regum ac prouinciarum: feci mihi cantores et cantatrices: et delicias filiorum hominum. Scyphos et vrceos in ministerio ad vina fundenda. Et supergressus sum opibus omnes qui fuerunt ante me in hierusalem. Sapientia quoque perseueravit mecum. Et omnia que desiderauerunt oculi mei non negavi eis: nec prohibui meum cor quin omni voluntate frueretur: et oblectaret se in his que preparaueram. Et hanc ratus sum partem meam. Si vterer labore meo: cumque me conuertissem ad vniuersa opera que fecerant manus mee: et ad labores in quibus frustra sudaueram: vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi: et nihil permanere sub sole. Ait salomon: Morietur doctus similiter et indoctus: et iccirco tediit me vite mee videntem mala esse vniuersa sub sole: et cuncta vanitatem atque afflictionem spiritus. 5. capitulo. Sicut egressus est homo nudus de vtero matris sue: sic reuertitur et nihil aufert secum de labore suo. 7. capitulo. Ait salomon: Solummodo hoc inueni quod fecerit deus hominem rectum: et ipse se infinitis miscuerit questionibus. 11. capitulo. Adolescentia et voluptas vana sunt.

Commented [CN32]: fol.8vb

Esaias propheta capitulo 40. Omnis caro fenum et omnis gloria eius quasi flos agri.

Iesus filius syrach in ecclesiastico. Omnis caro sicut fenum veterascet. Capitulo 18. Numerus dierum hominum vt multum centum anni quasi gutte aque amare deputatus est.

Tullius de oratore libro 3. et finali. O fallaces hominum spem: fragilemque fortunam et inanes vestre conceptiones que mediocri in spacio sepe franguntur et corruunt: vt ante ipso cursu obruantur quam portum conspicerere potuerit.

Mattheus in euangelio 18. Uhe mundo a scandalis.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 8. Uanitati creatura subiecta est.

Seneca de consolatione ad paulinum. **Omnia** ista bona que nos speciosa sed fallaci voluptate delectant: pecunia: dignitas: potentia: aliaque complura ad que generis humani ceca cupiditas obstupescit: cum labore possidentur: cum inuidia conspiciuntur: eosdemque ipsos quos exhorant premunt: et plus eis minantur quam prosunt: lubrica et in terra sunt: nunquam bene tenentur.

Commented [CN33]: fol.9ra

Lucanus libro 4. Felix qui potuit mundi vitare ruinam.

Boetius de consolatione libro i. capitulo 3. Heu quam precipiti mersa profundo: mens habet et propria luce relicta. Tendit in extremas ire tenebras. Terrenis quotiens flatibus acta. Crescit immensum noxia cura. Libro 2. capitulo 7. Quis est tam composite felicitatis vt non aliqua ex parte cum status sui qualitate rixetur. Anxia enim res est humanorum bonorum conditio. Et que vel nunquam tota proueniat vel nunquam tota perpetua subsistat: huic census exuberat: sed est sibi pudori degenerare sanguis: hunc nobilitas notum facit: sed angustia rei familiaris inclusus mallet esse ignotus. Ille vtroque circumfluis vitam celibem deflet. Ille nuptiis felix omnibus liberis alieno censum nutrit heredi. Alius prole letatur: filii filie eue delictis mestus illachrimat. Iccirco nemo facile cum fortune sue conditione concordat. Inest enim singulis quod inexpertus ignoret expertus exhorreat. Quam multis amaritudinibus humane felicitatis dulcedo respersa est: que si etiam fruendi iocunda esse videatur: tamen quo minus cum velit habeat retineri non potest.

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 9. et finali. Omniaque cernis vanarum gaudia rerum. Umbra velut tenuis veloci cursu recedunt.

Gualterius de castellatione libro 8. Quam friuola gloria rerum. Quam mundi fugitiuus honor quam nomen inane. Libro 10. et finali. Ecce repentine modice occasio febris. Dissoluit toto quecunque parauimus euo. Magna in exemplo est cui non suffecerat orbis. Sufficit excissa de fosso marmore petra. Quinque pedum fabrica domus: qua nobile corpus exigua requieuit humo.